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تیمی هایی که آسانسوری به لیگ آمدند و رفتند

مس کرمان شــانزدهمین تیمی است که نتوانسته بیش از یک سال در لیگ 
برتــر دوام بیــاورد و به اصطلاح به جمع تیم های آسانســوری تاریخ لیگ برتر 

پیوست.
به گزارش ایسنا، صنعت نفت آبادان در یک کامبک باورنکردنی توانست فاصله 
۸ امتیازی تا مس کرمان را جبران کند و ۳ امتیاز هم بیشــتر کسب کند تا در 
لیگ برتر باقی بماند. مســی ها که به عنوان یکی از مقتدرانه ترین تیم های دوم 
لیگ یک، لیگ برتری شده بودند، خیلی زود به لیگ یک بازگشتند و حالا دوباره 
و برای ســومین بار متوالی باید برای بازگشــت به بالاترین سطح فوتبال ایران، 

امیدهایش را در لیگ یک جست وچو کند.
این شــانزدهمین بار در طول تاریخ لیگ برتر بود که تیمی تازه صعود کرده 
به لیگ برتر دوباره به لیگ یک باز می گردد. صنعت نفت، پیکان و پیام با دو بار 

سقوط آسانسوری به لیگ یک رکورددار هستند.
لیگ دوم: نخستین سقوط صنعت نفت

آبادانی ها که پس از حرفه ای شــدن فوتبال ایران، برای نخستین بار به لیگ 
برتر فوتبال صعود کرد. با وجود ســکوهای همیشه پر ورزشگاه تختی، آبادانی ها 
با کمی بدشانســی و تنها به دلیل تفاضل کمتر نسبت به ابومسلم به لیگ یک 
ســقوط کردند. صنعت نفت در این فصل ۲۶ امتیاز آورد و با تفاضل ۹- سقوط 
کرد. پیروزی یک بر صفر برابر استقلال و دبل کردن ذوب آهن در بازی های رفت 

و برگشت از جمله نتایج درخشان این تیم بود.
لیگ پنجم: یادگاری یزد در لیگ برتر

تنها تیم یزدی لیگ برتر، شــهید قندی یزد بود. تیمی که به بالاترین سطح 
فوتبال ایران رسید اما خیلی زود وداع کرد و نتوانست ثبات داشته باشد. تیمی 
که با هدایت احد شــیخ لاری به لیگ برتر رســید اما نتایج ضعیف باعث شد تا 
ســقوط با این تیم در کارنامه مجید جلالی به عنوان سرمربی و مرحوم منصور 
پورحیدری به عنوان مدیر فنی به عنوان نقطه ای سیاه یاد شود. شهید قندی با 
۱۹ امتیاز و تنها ۴ پیروزی به لیگ دســته اول سقوط کرد و اکنون نیز در لیگ 

دسته دوم حضور دارد.
لیگ هفتم: دستپخت برزیلی ناکام و سقوط دیگری برای 

صنعت نفت
بسیاری لیگ هفتم را با قهرمانی به یاد ماندنی پرسپولیس در دقیقه ۹۶ برابر 
سپاهان به یاد می آورند اما آن لیگ یک مهمان ناخوانده داست. تیمی که چند 
ســال بعد منحل شد و اکنون با نام »راهیان کرمانشاه« به کارش ادامه می دهد. 
تیمی که با فراز کمالوند به لیگ برتر صعود کرد و کارش را با مربیگری میودراگ 
یسیچ در لیگ برتر شــروع کرد اما این مربی از هفته دوازدهم دیگر به نیمکت 
برنگشت و جایش را به اکتاویو برزیلی داد و این مربی هم نتوانست شیرین فراز 
را در لیگ برتر نگه دارد و کرمانشــاهی ها در همان فصل اولشــان به لیگ یک 

بازگشتند.
صنعت نفت آبادان برای دومین بار به لیگ یک سقوط کرد. آن ها که با شیرین 
فراز به لیگ برتر آمده بودند، با مربیگری احمد طوســی به نتیجه ای نرسیدند و 
ابراهیم قاســمپور هم در ادامه فصل نتوانست درمانی را برای درد آبادانی ها پیدا 
کند تا صنعت نفت برای دومین بار به صورت آسانسوری به لیگ یک باز گردد.

لیگ هشتم: اولین ناکامی خداداد در مربیگری
در فصلی که لیگ برتر ۱۸ تیمی بود، برای نخســتین بار مشهد دو نماینده 
داشت. پیام به جمع ابومسلم اضافه شده بود تا تعداد نمایندگان شهر مشهد به 
عدد دو برســد اما این جمع دو نفره خیلی زود جمع شد و پیام در همان فصل 
اولش به لیگ دســته اول بازگشت. این تیم کارش با کاظم غیاثیان و کاپیتانی 
مهدی هاشمی نسب آغاز کرد اما نتایج ضعیف باعث شد تا مسئولیت فنی تیم به 
عهده خداداد عزیزی بیافتد. در ادامه نیز مجید حســینی پور هم نتوانست کاری 

برای پیام انجام دهد تا پیام به لیگ یک صقوط کند. 
لیگ یازدهم: ذوب شدن در سرچشمه

مس سرچشمه در فصل ۹۰-۱۳۸۹ توانست با صدرنشینی در گروه دوم لیگ 
یک توانست به لیگ برتر صعود کند اما در ۳۴ هفته لیگ برتر، مسی ها به بهتر 
از رده هجدهم بســنده نکردند و تنها در سه هفته، در رده هفدهم بودند. احمد 
سنجری و اصغر شرفی، مربیانی بودند که نتوانست جلوی مس را از ذوب شدن 

در لیگ برتر بگیرد و سرانجام هم مس خیلی زود به لیگ یک بازگشت.
لیگ دوازدهم: لیگ برتر جایی برای آن ها نبود

هر سه تیم صعود کننده به لیگ برتر، با هم به لیگ یک بازگشتند. گهر درود 
که با هدایت مهدی تارتار کارش را در لیگ دوازدهم آغاز کرد، نتوانســت خیلی 
درخشــان ظاهر شــود و از جمله مهم ترین نتایج این تیم تساوی ۲ بر ۲ برابر 
پرســپولیس در ورزشگاه آزادی بود. گهر در پایان این فصل در رده هفدهم قرار 
گرفت. پیکان نیز دیگر تیمی بود که به دســته اول سقوط کرد. قصه آلومینیوم 
هرمزگان اما کمی متفاوت است. این تیم بعد از این که در پلی آف فصل قبل، در 
مجموع با ۶ گل به فجرسپاسی باخت، بار دیگر توانست تلاشش را مضاعف کند 
و به لیگ برتر برســد. اوضاع با اکبر میثاقیان خوب پیش نرفت تا هدایت کار به 
پرویز مظلومی سپرده شود. در اواسط فصل اعلام کردند که لیگ برتر فصل بعد 
۱۶ تیمی خواهد شد و ۲ تیم سقوط و ۲ تیم به پلی آف خواهند رفت. آلومینیوم 

هرمزگان نیز به پلی آف رفت و باز هم شکست خورد تا به لیگ یک بازگردد.
لیگ چهاردهم: پیکان سواری در لیگ یک

آن زمان پیکان خیلی زود دلش برای لیگ یک تنگ می شــد. تیمی که به 
همراه نفت مسجدسلیمان به لیگ برتر رسیده بود، همراهش را تنها نگذاشت و 
خیلی زود به لیگ یک بازگشــت. پیکان با هدایت منصور ابراهیم زاده نتوانست 
نتایج خوبی بگیرد تا صمد مرفاوی بعد از اخراج او به کادرفنی اضافه شود. البته 
مرفاوی هم نتوانست کاری برای این تیم بکند تا پیکان با ۲۶ امتیاز راهی دسته 
اول شود. نفت مسجدسلیمان هم با بهروز مکوندی آمد و با او هم رفت تا سال ها 
طول بکشــد دوباره نفت به لیگ برتر بازگردد. البته مسجدسلیمانی ها که چند 

سالی بود در لیگ برتر بودند، امسال مجددا به لیگ یک بازگشتند.
لیگ پانزدهم: یک استقلال قهرمان شد، یکی آخر

در لیگ پانزدهم سه تیم با نام استقلال در لیگ برتر حضور داشتند؛ استقلال 
تهران، اســتقلال خوزستان و استقلال اهواز که به تازگی به لیگ برتر بازگشته 
بود. استقلال خوزستان در فصلی فراموش نشدنی قهرمان ایران شد تا پدیده ای 
در لیست قهرمانان لیگ برتر به وجود بیاید. استقلال اهواز که از هفته هفتم به 
منطقه سقوط رفت، دیگر نتوانست نفسی تازه کند و سپردن کار به علی حنطه 

اوضاع را نیز بدتر کرد تا اهوازی ها نیامده به لیگ یک باز گردند.
لیگ شانزدهم: بدترین تبریزی تاریخ لیگ برتر

باشــگاه با قدمت ماشین سازی پس از این که امتیازش توسط زنوزی خریده 
شد، روز خوش ندید و حتی واگذاری امتیاز این تیم به مالکین دیگر هم سودی 
در وضعیت ماشین ســازی نداشت تا از هفته هفتم، نام یکی از سقوط کننده ها 
مشــخص باشد. ماشین ســازی با هدایت مربیانی چون رسول خطیبی و فراهاد 

کاظمی به لیگ یک برود و یکی از بدترین نتایج تاریخ لیگ برتر را رقم بزند.
لیگ نوزدهم: شاهین بی سر و سامان

اوضاع در بوشــهر خوب پیش نرفت و وضعیت طوری بود که تغییر ۳  مربی 
هم نتوانســت کاری کند که شاهین ســقوط نکند. میشو کریستوویچ تا هفته 
بیســت ویکم هدایت سفیدهای بوشهری را بر عهده داشت و ۳ هفته نیز هدایت 
آن ها بر عهده مهدی کریمیان سپرده شد. در آخر هم مهدی پاشازاده نتوانست 

کاری برای شاهین انجام دهد و این تیم در مسیر سقوط قرار گرفت.
لیگ بیست و یکم: بازگشت کوتاه کاکوهای شیرازی

فجرسپاسی موفق شد پس از سال ها دوری به لیگ برتر بازگردد. آن ها همراه 
هوادار به لیگ برتر آمدند اما نتوانستند خیلی ثبات داشته باشند و در پایان لیگ 
بیست و یکم به لیگ آزادگان بارگشتند. البته تیم شیرازی این شانس را دارد که 

در هفته پایانی لیگ برتر بتواند دوباره مجوز حضور در لیگ برتر را کسب کند.
لیگ بیست و یکم؛ مس آخرین آسانسوری لیگ برتر

همانطور که بالاتر گفته شد، مس کرمان آخرین تیمی است که در اولین سال 
حضور در لیگ برتر ناکام بود و در نهایت به لیگ دســته یک بازگشت. مسی ها 
سال ها برای بازگشت به لیگ برتر تلاش کرده بودند اما قدر عافیت را ندانستند 

و زودتر از انتظار به جایی برگشتند که آنجا را دوست ندارند.

با اعلام فدراسیون فوتبال عنایتی به عنوان سرمربی تیم گزارش
امید معرفی شد.

به گزارش ایســنا، رضا عنایتی بازیکن سابق استقلال با 
پیشــنهاد امیر قلعه نویی به عنوان ســرمربی تیم ملی امید 

معرفی شد.
عنایتی ۴۶ ســاله سابقه سرمربیگری در قشقایی و نفت 
مسجدسلیمان را دارد. وی سه فصل پیش با هوادار تهران از 
لیگ یک به سطح اول فوتبال ایران صعود کرد و یک فصل 

نیز با این تیم در لیگ برتر حضور داشت.
سرمربی اســبق هوادار در رقابت های لیگ یک، در ۳۴ 
بازی با این تیم توانســت ۱۷ برد کســب کنــد. تیم او در 
۹ مســابقه به نتیجه تســاوی رضایت داد و در ۸ دیدار نیز 
شکست خورد. هوادار تحت هدایت او ۴۲ گل در لیگ یک به 
ثمر رساند و عنوان برترین خط حمله را به نام خود ثبت کرد. 

هوادار توانست ۶۰ امتیاز در لیگ یک کسب کند.
وی در نخســتین فصل حضورش با هوادار در لیگ برتر 
توانســت در رتبه یازدهم جدول رده بنــدی لیگ برتر قرار 
بگیرد. آقای گل سابق استتقلال پس از نتایج خوب با هوادار 
پس از اســتعفای فرهاد مجیدی از سرمربیگری آبی پوشان 
نامزد حضور در این تیم شد اما با فشار هواداران استقلال در 

فضای مجازی وی از حضور در این تیم انصراف داد.
عنایتی فصل گذشــته پس از جدایی ابراهیم اشکش از 
نفت مسجد سلیمان در چند بازی هدایت این تیم جنوبی را 
برعهده گرفت ولی در این تیم هم با توجه به مشکلات مالی 

نتوانست توفیقی به دست بیاورد.
عنایتی حالا با اعلام رسمی فدراسیون فوتبال به عنوان 

سرمربی جدید تیم ملی امید ایران انتخاب شد.
تیم امید ایران خود را آماده حضور در مسابقات مقدماتی 
جام ملت های آســیا در بهار ۲۰۲۴ می کند که قرار اســت 
قرعه کشــی مرحله مقدماتی آن روز پنج شنبه برگزار شود. 

ایران در سید دوم این مسابقات حضور دارد.
بــا توجه به معرفی رضا عنایتی به عنوان ســرمربی تیم 
فوتبال امید، نگاهی به آمار او در دوران سرمربیگری خواهیم 

داشت.
از همین رو عملکرد رضا عنایتی در دوران مربیگری اش 

مورد بررســی قرار گرفته است. عنایتی در دوران نه چندان 
طولانی مربیگــری خود هرگز نتوانســته عملکرد خوب و 
افتخاراتی کــه در دوران بازیگری خود به دســت آورده را 
کســب کند و اصلا عملکــرد او روی نیمکت قابل قیاس با 

دوران حضورش در مستطیل سبز نخواهد بود.
او در دوران بازیگری خود موفق شد یک قهرمانی و یک 
نایب قهرمانی را با اســتقلال به دست بیاورد و همچنین با 
ســپاهان نیز موفق شد یک بار روی سکو قهرمانی لیگ برتر 
قرار بگیرد. عنایتی با ۱۴۷ گل برترین گلزن تاریخ لیگ برتر 
فوتبال ایران اســت و ۳ بار نیز موفق به کسب کفش طلای 

لیگ برتر شده است.

عنایتی دوران مربیگری خود را با ســیاه جامگان در سال 
۱۳۹۶ آغاز کرد. او ابتدا دستیار بود و سپس هدایت این تیم 
مشهدی را بر عهده گرفت. عنایتی پس از شکست سنگین 
۵ بر صفر مقابل ســپاهان از سمت خود اخراج شد و جای 
خود را به داوود مهابادی داد و سیاه جامگان در انتهای فصل 
به لیگ یک ســقوط کرد. عنایتی در ۱۴ حضور خود روی 
نیمکت سیاه جامگان تنها یک برد به دست آورد و ۹ شکست 

و ۴ تساوی را در کارنامه خود ثبت کرد.
آقای تاریخ لیگ برتر فوتبال ایران در ۲۷ خرداد ماه سال 
۱۳۹۸ نیمکت هدایت قشــقایی شیراز را بر عهده گرفت و 
۲۶ شهریورماه از ســمت خود استعفا داد. قشقایی تا هفته 

پنجم لیگ دسته اول یک پیروزی، یک تساوی و ۳ شکست 
کســب کرده بود و در جام حذفی سرخپوشان پاکدشت را 
شکســت داد و عنایتی با یک کارنامــه ناموفق دیگر به کار 
خــود در این تیم خاتمه داد. اوج کار رضا عنایتی در دوران 
مربیگری به هدایت هوادار برمی گردد. عنایتی در دو فصل و 
نیم سرمربیگری در هوادار، نایب قهرمانی دور برگشت را در 
فصل نخست لیگ یک و در فصل دوم نیز صعود تاریخی به 

لیگ برتر را در کارنامه خود ثبت کرد.
عنایتی در سومین فصل حضور خود در تیم هوادار و در 
نخستین تجربه لیگ برتری اش تیمی شگفتی ساز را روانه 
رقابت هــا کرد و در پایان نیز ضمن بقــا در لیگ برتر رتبه 
یازدهمی مسابقات را به دست بیاورد. اما این مربی در اقدامی 
عجیب از هدایت این تیم استعفا داد و جای خود را به ساکت 
الهامی داد. عنایتی در ۸۳ حضور خود بر روی نیمکت هوادار 
موفق شد ۳۵ برد، ۲۳ باخت و ۲۵ تساوی را در کارنامه خود 

ثبت کند که بهترین عملکرد او تا به این  لحظه خواهد بود.
مدیران باشگاه نفت مسجدسلیمان تصمیم گرفتند برای 
ســومین بار در فصل جاری سرمربی تیم شان را تغییر دهند 
و ابراهیم اشــکش را از سرمربیگری این تیم جنوبی برکنار 
کردند و رضا عنایتی هدایت این تیم را برعهده گرفت تا شاید 

بتواند این تیم را از منطقه سقوط خارج کند.
عنایتی تنها در ۴ دیدار هدایت نفتی ها را بر عهده داشت 
که حاصل کار او ۳ مســاوی و یک شکست بود و سرانجام با 
حواشی و جنجال  از این تیم استعفا و سرانجام نفت در پایان 

فصل به لیگ یک سقوط کرد.
با این اوصاف آمار مربیگــری عنایتی چندان قابل دفاع 
نیســت. او در ۱۰۶ بازی ۳۷ برد، ۳۳ مساوی و ۳۶ باخت را 

به دست آورده است.
تیم امید ایران ظرف سال های گذشته کار دشواری برای 
صعود به مرحله گروهی جام ملت های زیر ۲۳ ســال آسیا 
نداشته  است، اما بازی های دور نهایی این مسابقات است که 
این تیم را بــا چالش مواجه می کند. تیم امید ۱۱ ماه برای 
کســب آمادگی در راه حضور موفق در جام ملت های آسیا 
فرصت دارد و فدراســیون فوتبال باید نهایت بهره را از این 
مدت ببرد تا طلسم صعود به المپیک از نیم قرن عبور نکند.

کاپیتان تیم فوتبال پرسپولیس در گفت وگویی تفصیلی 
در مورد همه مسائل صحبت کرد.

به گزارش برنا، پس از قهرمانی این فصل پرسپولیس در 
لیگ برتر، کمال کامیابی  نیا بــا ۶ قهرمانی در لیگ برتر به 
پرافتخارترین بازیکن حال حاضر پرســپولیس تبدیل شد. 
به همین بهانه و البته قهرمانی اخیر پرســپولیس با کمال 
کامیابی نیا هافبک و ستاره پرسپولیس گفت وگوی تفصیلی 

انجام دادیم که متن کامل آن را در زیر می خوانید.
کامیابی نیا در گفت وگو با برنا، در مورد رکوردشکنی اش 
در پرسپولیس، قهرمانی این فصل سرخپوشان، کمتر بازی 
کردنش، مانــدن یا نماندن یحیی گل محمدی و ... صحبت 

کرد.
امسال برای بار ششم با پرسپولیس قهرمان لیگ 
شدی تا با 6 قهرمانی با پرسپولیس به پرافتخارترین 

بازیکن این تیم تبدیل شوی.
خدا را شکر در ۸ سالی که به پرسپولیس آمدم ۶ قهرمانی 
و دو نایب قهرمانی در لیگ کسب کردم که افتخاری بزرگ 
برای من محســوب می شود. این یعنی من و تمام بازیکنان 
و مربیان پرســپولیس تفکر قهرمانی داریم و هر فصل برای 
قهرمانی می جنگیم. خیلی خوشــحالم کــه نامم در تاریخ 
پرســپولیس ثبت شــد. من ۶ قهرمانی لیگ، ۱ حذفی، ۴ 

سوپرکاپ و دو نایب قهرمانی آسیا دارم.
پس تو الان به نوعی دنی آلوز ایران هستی؟

نه، ســیدجلال دنی آلوز ایران اســت. آقا ســید فقط ۹ 

قهرمانی لیگ با پرســپولیس، سپاهان و ســایپا دارد. من 
در پرســپولیس رکورددار شــدم. من از بچگــی به تمرین 
پرســپولیس می رفتم و پرســپولیس را تشویق می کردم و 
الان خوشــحالم که با شانسی که پرسپولیس به من داد به 

پرافتخارترین بازیکن پرسپولیس تبدیل شدم.
بین این قهرمانی ها کدام بیشتر به تو چسبید؟

همین قهرمانی امسال. چون سال های پیش چند هفته 
زودتر قهرمان می شــدیم اما امســال تا هفته آخر تکلیف 
قهرمانی مشخص نبود. امســال سپاهان و استقلال مدعی 
بودنــد و تــا روز آخر جنگیدند اما بازهم مثل همیشــه ما 

قهرمان شدیم.
درســت بعد از هفته بیست و ششم و دربی تهران 
و صدرنشینی پرسپولیس هجمه هایی علیه تیم شما 
توسط تیم های دیگر ایجاد شد. دلیل این هجمه ها چه 

بود؟
به هرحال به همان اندازه که دوســت داریم، دشمن هم 
داریم. البته ایــن هجمه ها و صحبت های بی مورد خللی در 
کار ما ایجاد نکرد. ما صدرنشــین لیگ بودیم اما یک جایی 
سپاهان بهتر از ما بود و به صدرجدول هم رسید و قهرمانی 
دست خودش بود اما خودشان مقابل ملوان امتیاز از دست 
دادند. یا ما ۸ امتیاز از اســتقلال جلوتر بودیم و آنها جبران 
کردند و به نزدیکی ما هم رســیدند اما دربی را باختند و در 
ادامه راه قهرمانی کم آوردند، حالا اینها تقصیر ما است؟ ما بر 
خلاف رقبایمان روی کار خودمان تمرکز کردیم و نتیجه اش 

را هم گرفتیم.
بعد از باخت به سپاهان آنهم در ورزشگاه آزادی 
خیلی ها کار پرســپولیس را تمام شده می دانستند، 
چه شــد که بعد از آن باخت مهم به لیگ برگشتید 

و قهرمان شدید؟
ما بعد از باخت ســپاهان هم قسم شدیم تا بقیه بازی ها 
را ببریم. به این ایمان داشــتیم اگر مــا ۷ بازی باقی مانده 
را ببریــم، رقبا امتیاز از دســت می دهند. غیــر از این هم 
هواداران خیلی به ما کمک کردنــد تا دوباره برگردیم، اگر 
حمایت های آنها نبود این کامبک نشــدنی می شد. موضوع 
بعدی هم صحبت های یحیی گل محمدی بود و خیلی با ما 
حرف می زد و ذهن ما را آماده این بازگشت کرده بود. واقعا 
باخت به سپاهان به ما برخورد و بعد از آن خودمان را جمع 

و جور کردیم.
واقعا انتظار داشــتید مثلا سپاهان جلوی ملوان 

امتیاز از دست بدهد؟
حالا نام تیمش مهم نبود اما انتظار داشتیم امتیاز بدهند. 
سپاهان در نیم فصل اول هم مقابل پیکان و ملوان امتیاز داده 
بود. البته واقعا فکرش را نمی کردیم سپاهان مقابل ملوان در 

اصفهان امتیاز بدهد.
چه شد که امسال نســبت به گذشته کمتر بازی 
کردی؟ شایعات زیادی در مورد اختلاف مقطعی تو و 

یحیی گل محمدی هم شنیده می شد.
اصلا اختلافی بین ما نبود و این موضوع را تکذیب می کنم. 
اگر اختلاف در تیم ما بود که نتیجه نمی گرفتیم. ما دو تیم 
کامل داریم و در این شرایط بازی کردن بسیار دشوار است. 
امســال چند نوبت مصدوم شــدم و از طرفی هم وقتی تیم 
نتیجه گرفته سرمربی به ترکیب برنده دست نمی زند. منهای 
اینها ما بازیکنان خوبی هم داریم. من امســال خیلی بازی 
نکردم اما مشــکلی از این بابت ندارم. من بازیکن حرفه ای 

هستم و به تمام تصمیمات سرمربی احترام می گذارم.
*حالا با این شرایط سال بعد هم در پرسپولیس هستی؟
اول این را بگویم که مردم همیشه به من لطف داشتند و 
خوشحال هستم که بین هواداران پرسپولیس جایگاه دارم. 
من هرچه در زندگی دارم از صدقه سری پرسپولیس است. 
من یک سال دیگر با پرسپولیس قرارداد دارم و اگر باشگاه و 

سرمربی بخواهند دوست دارم سال بعد را هم در پرسپولیس 
بمانم. در این ۸ ســال همیشه پیشنهادات ایرانی و خارجی 
داشــتم اما خودم می خواستم که بمانم و از این تصمیم هم 
خوشحالم. اگر نمانده بودم که این همه افتخار با پرسپولیس 

به دست نمی آوردم.
در میانه فصل درگیری بین تو و ساســان انصاری 

پیش آمد، در مورد این موضوع هم صحبت کن.
آقا یحیی از من خواســت که جواب ساســان را ندهم. 
ساســان از دوستان خوب من اســت و نمی دانم چرا در آن 
زمان آن صحبت ها را مطرح کرد. البته دیگر گذشته است و 

نباید در مورد گذشته صحبت کرد.
راستی چه اتفاقی در پرسپولیس افتاد که بازیکنان 

هیچ وقت وارد فضای کری خوانی رقبا نشدند؟
یحیی گل محمدی خیلی در این مورد تاثیر داشــت. او 
اجــازه نداد ما وارد این فضاها شــویم. آقا یحیی روی همه 
جزییات اشراف داشــت و اجازه نداد ما کری خوانی کنیم. 

البته بازیکنان ما هم باتجربه بودند و وارد این فضا نشدند.
به نظر تو باتوجه به شــرایط ایــن فصل، یحیی 

گل محمدی در پرسپولیس بماند یا خیر؟
صددرصد آقا یحیی باید در پرسپولیس بماند. یحیی نماند 
چه کسی بماند؟ الان هم از نظر کسب جام با برانکو برابر شد. 
گل محمدی خیلی بیشتر از اینها باید حمایت شود. اگر جای 
آقا یحیی یک خارجی اینقدر افتخار کســب کرده بود روی 
سرمان حلوا حلوایش می کردیم. آقا یحیی در پرسپولیس کار 

بزرگی کرده و باید بیشتر از اینها حمایت شود.
نهایی جام حذفی  نیمه  پرسپولیس پنج شنبه در 
باید در ورزشگاه دستگردی و بدون تماشاگر با هوادار 

بازی کند. در این مورد چه صحبتی داری؟
این واقعا خوب نیست. مگر می شود یک بازی مهم بدون 
تماشاگر باشد؟ امیدوام که در سال های آینده برای اینگونه 

مسائل فکر اساسی شود.
راستی شما از فینال احتمالی حذفی با استقلال، 

استقابل می کنید؟
برای ما فرقی ندارد اســتقلال به فینال بیاید یا نساجی. 
هدف اول ما قهرمانی در لیگ بود که به آن رسیدیم و حالا 

می خواهیم برای کسب قهرمانی حذفی هم قدم برداریم.

با پیشنهاد قلعه نویی و موافقت فدراسیون

رضا عنایتی سرمربی تیم امید شد 

کامیابی نیا:

قهرمانی امسال پرسپولیس بیشتر از بقیه چسبید

مهاجم تیــم فوتبال پورتو گفت: باید منتظر باشــیم و 
ببینیم در پایان فصل چه اتفاقی رخ می دهد. گونسالو راموس 

بازیکن خوبی است و کیفیت گلزنی بالایی را دارد.
به گزارش ایرنا، تیم فوتبال پورتو در هفته ســی و سوم 
لیــگ برتر فوتبال پرتغال در دیداری خارج از خانه میهمان 
تیم فامالیســائو بود و توانســت با چهار گلِ مهدی طارمی 
ستاره ایرانی خود با نتیجه ۴ بر ۲ میزبانش را درهم بکوبد. 
مهدی با این چهــار گل، تعداد گل های خود را به عدد ۲۱ 
رساند و بالاتر از گونسالو راموس در صدر جدول گلزنان لیگ 

پرتغال قرار گرفت.
طارمی پــس از پایان این دیدار در مصاحبه با شــبکه 
اســپورت تی وی در رابطه با رسیدن به صدر جدول گلزنان 
گفت: بله، مهم است. این بخشی از وظیفه من به عنوان یک 
مهاجم است و دوست دارم این جایزه را به دست آورم و آن 
را کتمان نمی کنم. باید منتظر باشیم و ببینیم در پایان فصل 
چه اتفاقی رخ می دهد. گونسالو راموس بازیکن خوبی است 

و کیفیت گلزنی بالایی را دارد.
وی افزود: خوشــبختانه توانستیم پیروز شویم. در دقایق 
ابتدایی خــوب بازی کردیم و ۲ گل زدیــم، اما پس از آن 
هیجــان ما فروکش کــرد و دو گل خوردیم. برای کســب 
پیــروزی آمده بودیم و تلاش کردیــم در نیمه دوم دو گل 
دیگر زدیم و پیروز شدیم. از چهار گلی که در این بازی زدم 
خیلی خوشحالم و مثل همیشه تلاشم را به کار بستم. از این 
۴ گل بسیار خوشحالم و افتخار می کنم. مثل همیشه تمام 

تلاشم را برتری پورتو خواهم کرد.
طارمــی با اشــاره به شــانس قهرمانی پورتــو در لیگ 
برتــر پرتغال خاطرنشــان کرد: قهرمانی دیگر در دســتان 
ما نیســت، بنفیکا اگر امشب پیروز شــود، قهرمان خواهد 
شــد. در طول فصــل تمام تلاش خــود را کردیم. در بازی 
بعدی نیز برای حفظ شــخصیت پورتــو به میدان خواهیم 
 رفت و باید پیروز شــویم. جام حذفی را هم پیش رِو داریم 

و روی آن تمرکز می کنیم.

واکنش طارمی به صدرنشینی در جدول گلزنان پرتغال

سرمربی تیم فوتبال سپاهان با بیان اینکه 
لیگ ایران با VAR می تواند بیشتر پیشرفت 
کند، گفت: امیدوارم اســتقلال به فینال جام 
حذفی برســد و با ریکاردو ســاپینتو قهرمان 

بشود.
بــه گــزارش  مهــر، »ژوزه مورایس« بعد 
از پشــت سر گذاشــتن یک فصل پر از فراز و 

نشیب در تیم سپاهان، سرانجام به عنوان نایب 
قهرمانی در لیگ برتر ایران رسید.

دستیار سابق »ژوزه مورینیو« در اولین فصل 
حضورش در فوتبال ایران با یک کادر پرتغالی، 
رقابت نزدیکی با پرسپولیس و استقلال داشت. 
پرســپولیس در نهایت با پیــروزی در دربی 
و ادامــه روند بردهایــش در هفته های پایانی 

گوی ســبقت را از دو تیم دیگر ربود و به مقام 
قهرمانی دســت یافت. مورایس که با سپاهان 
هفته ها در صدر جدول قرار داشــت، با لغزش 
مقابــل ملوان ایــن جایگاه را از دســت داد و 

قهرمانی را به پرسپولیس تعارف زد.
این مربی پرتغالی هرچنــد با عنوان نایب 
قهرمانــی بــه کارش در لیگ بیســت و دوم 
ایران پایان داد اما از عملکردش اظهار رضایت 

می کند و از آن ناامید نیست.
مورایس با تاکید بر اینکــه این تیم آینده 
درخشانی خواهد داشت، گفت: سپاهان دیگر 
از تیمی که فقــط فوتبال خوب بازی می کند 
به تیمی تبدیل شــده اســت که حریفان به 
عنوان یــک کاندیدای جدی بــرای قهرمانی 
به آن نــگاه می کنند. وی ادامــه داد: در این 
فصل پایه های مهمی گذاشــته شــد. رضایت 

گســترده ای در بیــن هــواداران و همچنین 
در خود باشــگاه وجود داشــت که باعث شد 
پیشــنهاد تمدید قرارداد را به من بدهند. این 
مربی ۵۷ ســاله بدون اینکه بگوید تصمیمش 
در رابطه با این پیشنهاد چه خواهد بود، افزود: 
ســپاهان تیمی است که شــرایط و بازیکنان 
خوبی برای قهرمان شــدن دارد. علاوه بر این 
سپاهان تیمی است که معمولاً ۴۰ یا ۵۰ هزار 
تماشاگر به ورزشــگاه می کشاند؛ در کشوری 
که مردمش عاشــق فوتبال هستند. مورایس 
ســپس به تمجید از لیگ ایران پرداخت و در 
ادامه مصاحبه اش با روزنامه »رکورد« پرتغال 
گفت: هر مربی از اینکه می تواند در لیگی مانند 
ایران حضور داشــته باشد احساس خوشحالی 
و خوشبختی کند؛ رقابت هایی که فصل آینده 
با وجود VAR می تواند بیشتر پیشرفت کند. 

 مطمئناً در این صورت تصمیمات درست تری 
گرفته خواهد شــد. این مربی پرتغالی سپس 
به ریکاردو ســاپینتو هموطن خود که هدایت 
استقلال را بر عهده دارد اشاره کرد و درباره او 
گفت: ما این فرصت را داشتیم که با هم باشیم، 
با هم شام بخوریم و برای هم بهترین آرزوها را 
داشته باشیم. مورایس تاکید کرد: به ساپینتو 
گفتــم دوســت دارم اگر من در لیــگ ایران 
قهرمان نشدم، تو به این عنوان برسی. متاسفانه 
هیچکدام از ما قهرمان نشــدیم ولی استقلال 
هنــوز می تواند به فینال جام حذفی برســد. 
امیدوارم او موفق شــود و بــه عنوان قهرمانی 
برســد. سرمربی ســپاهان بر روابط خوبش با 
بازیکن سابق تیم ملی پرتغال پافشاری کرد و 
افزود: ســاپینتو فردی است که برای او احترام 

قائل هستم و مستحق توجه من است.

ژوزه مورایس:

امیدوارم استقلال قهرمان جام حذفی شود


